&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISIt
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NesLOST Y prog Tirané, me 2/ .| 2023

Lénda: Njoftim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén e lévizjes
paralele dhe ngritjes né detyré brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTI I ADMINISTRATIES PUBLIKE
DREJTORIVE NK D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE KOORDINIMIT DHE MARREDHENIEVE ME
JASHTI

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, n& zbatim t& pikave 5 dhe 6 té nenit 15 t& ligjit nr.
102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqgipérisé” i ndryshuarm, t& Kreut II dhe III té
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés

Doganore ", 1 ndryshuar, shpall konkurimin e brendshém pér pozicionin

Financier, Dega Doganore Kakavijé.
Kategoria C1, Kategoria e pagés III- b (njé vendé)

Financier, Aeroporti i Kuksit.
Kategoria C1, Kategoria e pagés III- b (njé vendg)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

e Organizon kontrollin dhe drejtimin e aktivitetit kontabél dhe financiar

e Zbaton planin e buxhetit t& miratuar ,

e Ndjek t& ardhurat nga masat administrative, bén rritjen e autorizuar t& detajuar sipas
pjesémarrjes né to .

e Pérgatit pasqyrat financiare vjetore, bilancin kontabél

e Zbaton ligjshmeriné né fushén e pagave dhe shtesat pér punonjesit, kontributin e
sig.shoq,& shéndetsore

e Organizon mbarévajtjen e inventarizimit t& pasurisé sé degés doganore
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s Kontrollon magazinwn dhe levizjet e vlerave monetare dhe materialeve né pérputhje me
dokumentacionin pérkatws dhe me legjislacionin né fugi.

¢ Ndjek dhe llogarit t& gjitha shpenzimet e institucionit sipas zérave t& buxhetit

Kandidatét g& konkurojné pér kété vend pune duhet t& plotésojné kéto kritere:

Kriteret minimale:
e T¢ ket& njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posagém
profesional, qé i pérshtatet vendit t& ri t& punés
* T& mos keté masé disiplinore né fuqi
e Té pérmbushé kriteret e veganta né shpalljen pér konkurim

e ¢ jet€ népunés civil 1 konfirmuar

Kriteret e veganta:
e Té zotérojné diplomé t& nivelit t&¢ paré dhe “Master Profesional” ose diploma t&
barazvlefshme me t€ sipas legjislacionit t& arsimit t& larté né shkencat Ekonomike,

o Té&ket& mbi 1 vité eksperiencé pune né Administratén Doganore.

Pér t& qené pjesémarrés né konkurrim, personat ¢ interesuar duhet t& dorézojné dokumentacionin

e méposht&€m brenda datés i . /],2023 prané Drejtorisé sé Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore:

I. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqip#risé”, i ndryshuar:
2.Ligjinr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar:

3. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté
18.11.2014 “Pé&r miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pér Pronesine Industriale”, i ndryshuar.

5. Ligji nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit t&
terrorizmit” i ndryshuar.

6. Ligji nr. 8874, daté 29.03.2002 “Pér kontrollin e l&ndéve gé pérdoren pér fabrikimin e
paligishém té léndeve narkotike dhe psikotrope”.

7. Ligit nr. 9367, daté 07.07.2015 “P&r parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e
funksioneve publike” i ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.05.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér miratimin e
Rregullores s€ Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Doganave dhe Rregullores sé¢ Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve
Doganore:

9. Ligyi nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar
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Procedura e pérzgjedhjes do t&é béhet né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, 1
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, té¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér plotésimin e
vendeve té lira né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté 29.12.2014, “Pér personelin e
administratés doganore”, 1 ndryshuar.

Pozicioni mé sipér, i1 ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele!

Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion &shté

ende vakant, ai &shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér té dy procedurat (1&vizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né t& njé&jtén kohé!
Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjingé e shpérndarjes sé pikéve,

ményrén e llogaritjes s¢ rezultatit pérfundimtar 1 gjeni né¢ Udhézimin nr. 2, dat€ 27.03.2015,

t& Departamentit t€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.
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